
2020 年 4 月 21 日 

保護者の皆様へ 

 

小児在宅支援部門「あすぱら」（メディカルショートスティ・ 

日帰り短期ベッド）における受け入れ停止のお知らせ 

 

 日頃より、小児在宅支援部門「あすぱら」の運営にご理解、ご協力を賜りましてありがとうござい

ます。 

 このたび、新型コロナウィルス感染症の感染拡大による非常事態宣言と神奈川県の意向に沿

い、小児在宅支援部門「あすぱら」（メディカルショートスティ・日帰り短期ベッド）を一時的に閉鎖

することとなりました。 

 現時点で再開の目処は立っておりません。今後は状況を見ながら、再開のタイミングについて

検討を行って参ります。 

再開可能となった際は、ホームページ上でお知らせする予定です。 

 

 また移設に伴い、電話番号およびファックス番号が変更になっています。重ねてご案内いたし

ます。 

 

電話番号：042-778-8438   ファックス番号：042-778-9396 

受付時間：月曜日～金曜日（祝祭日を除く） 9 時 00 分～16 時 00 分 

 

 

 ご不便をおかけいたします。ご理解、ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

学校法人北里研究所 北里大学病院 

小児在宅支援部門長 岩﨑 俊之 


